[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
об утверждении  проектов планировки и межевания территорий линейного объекта: «Реконструкция централизованной системы водоснабжения с выводом из эксплуатации артезианских скважин г. Шумерля Чувашской республики (1 этап). Водовод от Сурского забора до ВОС (от водозаборного сооружения на реке Сура до ВОС –  квартала 70 Шумерлинского лесничества д. 10) г. Шумерля Чувашской Республики»»
Повестка дня: рассмотрение проекта планировки и проекта межевания линейного объекта: ««Реконструкция централизованной системы водоснабжения с выводом из эксплуатации артезианских скважин г. Шумерля Чувашской республики (1 этап). Водовод от Сурского забора до ВОС (от водозаборного сооружения на реке Сура до ВОС –  квартала 70 Шумерлинского лесничества д. 10) г. Шумерля Чувашской Республики»
Председательствующий: Головин Дмитрий Иванович – первый заместитель главы – начальник УБРТ администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики;
Секретарь: Крымова Людмила Валентиновна – главный специалист – эксперт отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Управления благоустройства и развития территорий Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики.
 Участники публичных слушаний:
 В публичных слушаниях  приняли участие 18 человек.
    Место  и  время  проведения  публичных слушаний:
Чувашская Республика, город Шумерля, улица Октябрьская, дом 24, в зале заседаний на втором этаже 28 августа 2022 года в 13.00 до 14 час.
 Организатор публичных слушаний: Управление по благоустройству и развитию территорий Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики.
Основание  для  проведения  публичных слушаний: Постановление главы Шумерлинского муниципального округа от 02.08.2023 № 7  «О проведении публичных слушаний по проекту территориального планирования и проекту межевания территории для реконструкции объекта: «Реконструкция централизованной системы водоснабжения с выводом из эксплуатации артезианских скважин г. Шумерля Чувашской республики (1 этап). Водовод от Сурского забора до ВОС (от водозаборного сооружения на реке Сура до ВОС –  квартала 70 Шумерлинского лесничества д. 10) г. Шумерля Чувашской Республики»
        Информирование  и  участие населения и общественности: в соответствии с требованиями  Градостроительного  кодекса в части информирования и участия населения  и общественности в обсуждении планируемой деятельности проектные материалы  объекта  обсуждения  и  информация  о  дате  и  месте проведения публичных  слушаний/общественных  обсуждений была размещена в печатном издании  «Вестник Шумерлинского района», на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  на  информационных стендах, оборудованных около администрации Шумерлинского территориального округа, в местах массового скопления граждан (около остановки дер. Шумерля  Шумерлинского территориального округа).
         Экспозиция  проведена по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шумерлинский муниципальный округ, деревня Шумерля, улица Энгельса, до 59Б (администрация Шумерлинского территориального отдела) в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и 13.00 до 16.00 часов в период с 7 по 25 cентября 2023 года.
         Консультирование посетителей экспозиции проведены в рабочие дни с 13 до 14 часов 20 сентября 2023  по  адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шумерлинский муниципальный округ, деревня Шумерля, улица Энгельса, дом 58Б (администрация Шумерлинского территориального отдела). Вопросы и предложения от жителей не поступало.
     Предложения и замечания по Проекту принимались с 07 сентября  по 25 сентября 2023 года в Управлении по благоустройству и развитию территорий Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика, г. Шумерля, улица Октябрьская дом 24. В период подготовки и проведения публичных слушаний письменных замечаний и предложений по обсуждаемому проекту решения не поступило.
Порядок проведения публичных слушаний:
Выступил Головин Дмитрий Иванович– представил цель проведения публичных слушаний;
Во время проведения публичных слушаний возражений и замечаний к проектам планировки и межевания территории «линейного объекта: «Реконструкция централизованной системы водоснабжения с выводом из эксплуатации артезианских скважин г. Шумерля Чувашской республики (1 этап). Водовод от Сурского забора до ВОС (от водозаборного сооружения на реке Сура до ВОС –  квартала 70 Шумерлинского лесничества д. 10) г. Шумерля Чувашской Республики» не поступало.
Итоги публичных слушаний:
 Публичные слушания по проекту постановления администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики «об утверждении  проекта  планировки и межевания территорий «Реконструкция централизованной системы водоснабжения с выводом из эксплуатации артезианских скважин г. Шумерля Чувашской республики (1 этап). Водовод от Сурского забора до ВОС (от водозаборного сооружения на реке Сура до ВОС –  квартала 70 Шумерлинского лесничества д. 10) г. Шумерля Чувашской Республики»   считать состоявшимися.
По     результатам     публичных    слушаний рекомендовано: Утвердить проект планировки и межевания территорий «Реконструкция централизованной системы водоснабжения с выводом из эксплуатации артезианских скважин г. Шумерля Чувашской республики (1 этап). Водовод от Сурского забора до ВОС (от водозаборного сооружения на реке Сура до ВОС –  квартала 70 Шумерлинского лесничества д. 10) г. Шумерля Чувашской Республики»»
    Протокол  публичных  слушаний по рассмотрению проекта планировки и межевания территорий «линейного объекта: «Реконструкция централизованной системы водоснабжения с выводом из эксплуатации артезианских скважин г. Шумерля Чувашской республики (1 этап). Водовод от Сурского забора до ВОС (от водозаборного сооружения на реке Сура до ВОС –  квартала 70 Шумерлинского лесничества д. 10) г. Шумерля Чувашской Республики»  разместить на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и опубликовать в печатном издании  «Вестник Шумерлинского района».

Председатель публичных слушаний: ______________________________Головин Д.И.

Секретарь публичных слушаний: _________________________________Крымова Л.В.